MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PORTARIA
Nº
2744
/
2022
-
SUGEPE (11.01.28)

Nº do Protocolo: 23006.017845/2022-01

Santo André-SP, 29 de agosto de 2022.

Torna pública as unidades administrativas habilitadas pela
Comissão pro tempore de Acompanhamento da Realização
do Teletrabalho - CART para iniciar a execução de seus
respectivos Programas de Gestão (Regime Teletrabalho).

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO
ABC (UFABC), nomeado pela Portaria da Reitoria nº 897, de 18/07/2022, publicada no Diário
Oficial da União (DOU) nº 135, de 19/07/2022, considerando as competências delegadas pela
Portaria da Reitoria nº 874, de 17/08/2020, publicada no DOU nº 158 de 18/08/2020, no uso
das atribuições a ele conferidas,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar pública, nos termos do Artigo 15 da Portaria nº 2730/2022/SUGEPE, publicada
em Boletim de Serviço nº 1.172, de 26/08/2022, as unidades administrativas habilitadas pela
Comissão pro tempore de Acompanhamento da Realização do Teletrabalho - CART, nomeada
pela Portaria nº 2522/2022/REITORIA, para iniciar a execução de seus respectivos Programas
de Gestão - PGD-UFABC a partir de 1º de setembro de 2022.

Art. 2º As unidades habilitadas estão dispostas na tabela a seguir e somente poderão iniciar o
PGD-UFABC após realizados todos os trâmites necessários no SISGP para sua execução,
observando as instruções e cronogramas deliberados pela CART.

Assessoria de Comunicação e Imprensa

23006.016353/2022-91 Seção de Programação Visual

23006.016412/2022-21 Seção de Redes Sociais e Portal

23006.016426/2022-44 Seção de WebTV

23006.016436/2022-80 Assessoria de Comunicação e Imprensa

23006.016437/2022-24 Divisão de Criação e Atendimento

Centro de Ciências Naturais e Humanas

23006.016520/2022-01 Divisão Administrativa do CCNH

Corregedoria-Seccional

23006.016476/2022-21 Corregedoria-Seccional

Boletim de Serviço nº 1173
30 de agosto de 2022

Página 194

Gabinete da Reitoria

23006.016472/2022-43 Assessoria do Gabinete da Reitoria

23006.016483/2022-23 Assessoria Executiva da Reitoria

Núcleo de Tecnologia da Informação

23006.016253/2022-64 Coordenação de Gestão e Planejamento do NTI

23006.016275/2022-24 Divisão de Gestão de Negócios do NTI

23006.016290/2022-72 Divisão de Desenvolvimento de Soluções do NTI

23006.016349/2022-22 Divisão de Suporte do NTI

23006.016449/2022-59 Divisão de Data Center do NTI

23006.016502/2022-11 Divisão de Redes do NTI

23006.016532/2022-28 Núcleo de Tecnologia da Informação

23006.016940/2022-80 Divisão de Suporte do NTI

23006.017147/2022-06 Seção de Suporte - Campus SA

Ouvidoria

23006.016453/2022-17 Ouvidoria

Prefeitura Universitária

23006.016188/2022-77 Seção de Secretaria e Comunicação da PU

23006.016244/2022-73 Divisão Administrativa da PU

23006.016331/2022-21 Divisão de Suprimentos e Almoxarifado

23006.016343/2022-55 Divisão Técnica da PU - Campus SA

23006.016522/2022-92 Divisão de Transportes

Procuradoria Federal

23006.016256/2022-06 Assessoria Técnica da PF

Pró-Reitoria de Administração

23006.016173/2022-17 Divisão de Importação

23006.016174/2022-53 Divisão de Aquisições e Contratações

Boletim de Serviço nº 1173
30 de agosto de 2022

Página 195

23006.016220/2022-14 Seção de Liquidação

23006.016509/2022-33 Seção de Execução Orçamentária

23006.017091/2022-81 Seção de Contratos

23006.017074/2022-44 Divisão de Contratos

23006.016949/2022-91 Divisão de Patrimônio

23006.017025/2022-10 Seção de Análise Contábil e Fiscal

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura

23006.016495/2022-58 Divisão de Cultura

23006.016506/2022-08 Divisão de Planejamento e Apoio à Gestão da PROEC

23006.016516/2022-35 Divisão Administrativa da PROEC

23006.017061/2022-75 Divisão de Extensão e Divulgação Científica da PROEC

23006.017060/2022-21 Seção de Divulgação Científica da PROEC

Pró-Reitoria de Graduação

23006.016488/2022-56 Seção de Atendimento ao Discente - Campus SA

23006.016496/2022-01 Divisão Acadêmica da PROGRAD

23006.017021/2022-23 Seção de Assuntos Acadêmicos da PROGRAD

23006.017178/2022-59 Pró-Reitoria de Graduação

23006.017045/2022-82 Coordenação dos Laboratórios Didáticos Informática

23006.017052/2022-84 Laboratórios Didáticos de Informática - Campus SA

23006.017090/2022-37 Laboratórios Didáticos de Informática - Campus SBC

Pró-Reitoria de Pesquisa

23006.016344/2022-08 Divisão Administrativa e de Apoio ao Pesquisador

23006.016347/2022-33
Divisão de Administração dos Programas de Iniciação
Científica da PROPES

23006.016966/2022-28 Central Computacional Multiusuário

Boletim de Serviço nº 1173
30 de agosto de 2022

Página 196

Pró-Reitoria de Pós-Graduação

23006.016190/2022-46 Divisão Administrativa dos Programas de Pós-Graduação SBC

23006.016195/2022-79 Coordenadoria Administrativa dos Programas da PROPG

23006.016272/2022-91 Coordenadoria de Integração Multicampi daPROPG

23006.017422/2022-83 Divisão Acadêmica da PROPG

23006.016969/2022-61 Coordenadoria de Assuntos Institucionais da PROPG

Secretaria-Geral

23006.016243/2022-29 Divisão de Registro de Diplomas

Superintendência de Gestão de Pessoas

23006.016425/2022-08 Divisão de Concursos

23006.016445/2022-71 Divisão de Saúde e Qualidade de Vida

23006.016474/2022-32 Seção de Engenharia de Segurança do Trabalho

23006.016533/2022-72 Seção de Ingresso e Movimentação de Pessoal

Superintendência de Obras

23006.016498/2022-91 Divisão de Obras

23006.016499/2022-36 Divisão de Projetos

23006.016503/2022-66 Superintendência de Obras

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço da
UFABC.

(Assinado digitalmente em 29/08/2022 18:51 )

DIOGO FRANCISCO PAULO DA ROCHA

SUPERINTENDENTE - TITULAR (Titular)

SUGEPE (11.01.28)

Matrícula: 2668025

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
http://sig.ufabc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 2744,
ano:
2022,
tipo: PORTARIA,
data de emissão: 29/08/2022
e o código de verificação: 46a13f5f22

Boletim de Serviço nº 1173
30 de agosto de 2022

Página 197